
COPIA 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
ESTRATTO Determinazione n. 280 del 27/04/2020 del Registro Generale 

Determinazione n. 117 del 27/04/2020 del Registro della IIIª Area Tecnica 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA IIIª AREA TECNICA 

Premesso: 

Che con Determina Dirigenziale n° 820 del 11/12/2018, aventi per oggetto “Affidamento lavori urgenti di 
riparazione del collettore fognante di Salita Carpinello e Via San Michele Arcangelo” i lavori di riparazione 
del collettore fognante, sono stati affidato ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs n° 50/2016 e s.m.i., all’impresa 
Macaluso Giuseppe con sede legale in Vicolo La Farina n° 2, 90028 Polizzi Generosa (PA) P.IVA n° 
05481970829 C.F. MCL GPP 74L13 G511X; 

Tutto ciò premesso 

Vista la Determinazione Dirigenziale n° 846 del 27/12/2016, con cui si sono impegnate la somma di                          
€ 19.740,00 sul Cap 3005 imp. n° 597/16; 

Vista la Determina Dirigenziale n° 820 del 11/12/2018, aventi per oggetto “Affidamento lavori urgenti di 
riparazione del collettore fognante di Salita Carpinello e Via San Michele Arcangelo” con cui i lavori di 
riparazione del collettore fognante sono stati affidato ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs n° 50/2016 e s.m.i.; 

Vista la Deliberazione di C.C. n° 63 del 29/11/2019, di Riconoscimento Debito fuori Bilancio ai sensi dell’art. 
194 c. 1 lett. A) del D.Lgs n° 267/2000 e ss.mm.ii. nei confronti dell’impresa Macaluso Giuseppe; 

Vista la Determinazione dirigenziale n° 08 del 14/01/2020, di ulteriore impegno di spesa a seguito di 
riconoscimento del debito fuori bilancia; 

Vista la fattura n° 12 del 10/04/2020 trasmessa dall’Impresa Macaluso Giuseppe, con sede in Vicolo La Farina 
n° 2, 90028 Polizzi Generosa (PA), P.IVA n° 05481970829 C.F. MCL GPP 74L13 G511X; dell’importo 
complessivo di € 9.660,11 e acquisita da questo ente in data14/04/2020 prot. n° 4174; 

 
DETERMINA 

1) Approvare il Certificato di Regolare Esecuzione redatto in data 02/04/2020 ed allegato alla presente; 

2) Liquidare e pagare la somma di € 8.781,92 al netto dell’Iva (scissione dei pagamenti), all’Impresa 
Macaluso Giuseppe, con sede in Vicolo La Farina n° 2, 90028 Polizzi Generosa (PA), P.IVA n° 
05481970829 C.F. MCL GPP 74L13 G511X; 

3) Accreditare la somma di € 8.781,92, sul conto corrente dedicato alle seguenti coordinate bancarie                           
XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

4) Dare atto che l’IVA in scissione dei pagamenti ammonta ad € 878,19; 

5) Dare atto  la somma complessiva di € 9.660,11 trova copertura finanziaria Cap. 3005, imp. n° 597/16 e Cap. 
2179 imp. n° 465; 

6) Trasmettere copia della presente, all’Ufficio di Segreteria per l’inserimento della stessa nella raccolta 
generale delle Determine per la pubblicazione all’Albo on-line per giorni 15, nonché all’Ufficio Finanziario 
per la liquidazione e per ogni successiva verifica, secondo quanto previsto dal regolamento di contabilità;  

“LAVORI URGENTI DI RIPARAZIONE DEL COLLETTORE FOGNANTE 
DI SALITA CARPINELLO E VIA SAN MICHELE ARCANGELO”- 
Approvazione atti di contabilità finale e liquidazione fattura n° 12 del 
10/04/2020 dell’importo complessivo di € 9.660,11, ditta Macaluso Giuseppe - 
cod. CIG n° Z40263BFEA; 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Provincia di Palermo 
Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  

Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 


